＃68‐036

2024年8月2日

各 位

代表取締役社長 和賀登 盛作

ペットフォレスト 宇都宮西川田店

８月 １０ 日開設のお知らせ

皆様には平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度「ペットフォレスト（PF）宇都宮西川田店」を栃木県宇都宮市に開設いたしますの

でご案内申し上げます。

記

PF 宇都宮西川田店は、弊社のペットショップとしては、２３ 店舗目となります。なお、栃木県

で 2024年5月に閉店した宇都宮インターパーク店のリプレイス店舗としてオープンし、旧店舗から車

で20分程に位置します。同店は、ホームセンターカンセキ、大型アウトドアショップＷＩＬＤ１な

どの商業施設と隣接しており、交通量の多い幹線道路（宇都宮環状線・国道121号）通り沿いにドコ

モショップと共同で出店します。アクセスの良いエリアで、車で東北自動車道鹿沼インターより約5

㎞、北関東自動車道壬生インターより約7㎞、電車では東武宇都宮線 西川田駅より徒歩10分に位置

し、商圏は５km圏で人口約155,200人、世帯数約67,000世帯を想定しています。

宇都宮西川田店は旧店舗の商圏内でもあり、ペットフォレストブランドが定着しているエリアで

ある事から、これまで旧店舗をご利用いただいたお客様をはじめ、SNSを活用し新規顧客の開拓を行

い広範囲からのお客様獲得を目指します。商品の販売だけではなく、特にスタッフによるお客様の

お悩みを解決するソリューションサービスに力を入れております。新たにドッグランを併設し、お

客様同士の交流が深められる憩いの場の提供とお客様に寄り添いトータルケアのできる総合ペット

ショップを作り上げます。また生体販売では、新たに昆虫・爬虫類専用スペースを設け、初心者の

みならず、中上級者の期待にも応えることができる品揃えを実現します。

地域のお客様のペットライフが心豊かになるようなお手伝いができる接客・サービスを提供して

参ります。

今般の開設により、ペットショップの店舗展開は関東地方に20店舗（東京都8,神奈川県9,埼玉県2,

栃木県１）中部地方に3店舗（岐阜県3）となり、弊社の事業所は69店舗（ホームセンター46店舗、

ペットショップ23店舗）となります。

＜PF 宇都宮西川田 店の概要＞

1. オ ー プ ン 日 2024年8 月10日（土）

2. 店 舗 名 称 ペットフォレスト 宇都宮西川田 店

3. 所 在 地 栃木県宇都宮市西川田町66

4. 電 話 番 号 028-678-4661

5. 建 物 構 造 S造（鉄骨造）

6. 営 業 時 間 午前10時～午後8時

7. 敷 地 面 積 2,640.00 ㎡ （共有）

8. 建 築 面 積 420.00 ㎡

9. 延 床 面 積 860.40㎡

10. 売 場 面 積 690.60㎡

11. 駐 車 場 58台 （共有）

12. 営 業 内 容 生体販売（犬猫・鳥・小動物・魚・昆虫・爬虫類）、フード・
用品販売、犬のトリミング、ドッグラン

＜店舗地図＞

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ホームセンターバロー ペットフォレスト事業統括部 営業部

（平日10:00～17:00） TEL:０４５－４７８－００５６ Email:pfgoiken@valor.co.jp

mailto:pfgoiken@valor.co.jp